[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Prédio II da Reitoria - Rua Desembargador Vitor Lima, 222 – 6º andar
Trindade - CEP: 88040-400 - Florianópolis - SC
Telefone: (48) 3721-4258
E-mail: saa.dcom@contato.ufsc.br
__________________________________________________________________________________________

OFÍCIO DE NOTIFICAÇÃO Nº xx/20xx

	IDENTIFICAÇÃO DO INTERESSADO

	Razão Social :

	CNPJ n.° :

	Endereço :

	CEP :
	Cidade:
	Estado:

	Email :

	LAVRATURA

	Data :      xx.xx.20xx
	Processo : 23080.xxxxxx/20xx-xx

	Base Legal :
	Edital do Pregão SRP nº xx/20xx.

Nos termos dos autos do processo administrativo em epígrafe e na qualidade de Contratante, comunicamos a essa empresa o entendimento prévio de que, segundo relatório em anexo, (indicar o nome do interessado), CNPJ nº _____________________, por (transcrever o primeiro parágrafo do item “conclusão” da informação processual para apresentação de defesa prévia).

A partir da presente citação, conforme dispõe o parágrafo 2º do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, fica concedido ao interessado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados na forma do artigo 109 da mesma lei, para apresentar, se querendo, sua DEFESA PRÉVIA, bem como as provas que desejar produzir. (caso a conduta seja passível de Declaração de Inidoneidade o prazo deverá ser de 10 dias)

O envio de quaisquer documentos que se relacionem com esta Notificação deverá ser feito diretamente para a Assistência do Departamento de Compras, preferencialmente por meio digital, no endereço indicado no cabeçalho deste documento.

Fica também, a partir da data de recebimento desta, franqueada a vista ao processo que originou este procedimento e a indicação de provas em sua defesa.

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]

GUILHERME KRAUSE ALVES
Diretor
image1.png